
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

14. ledna 2024     2. neděle v mezidobí    2/2024 
 

Pořad bohoslužeb: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 17.45 h 

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

Audience pro mladé lidi z Toniolova sdružení – 12.1.2024 

 

Papež František upozornil mladé lidi rovněž na léčky 

uniformního, „slabého“ a „rychlého“ myšlení.  

 

„Je to myšlení složené z několika znaků, které rychle 

shoří; myšlení, které nehledí nahoru a dopředu, ale sem a 

teď, je výsledkem potřeb daného okamžiku, neohlíží se do 

historie, pohybuje se instinktivně. Je složené z emocí a 

zhuštěné do několika slov, jako by nahrazovalo již beztak 

„slabé“ postmoderní myšlení. Tváří v tvář složitosti života a 

světa vede toto „zkrácené“ myšlení ke generalizaci a kritice, 

ke zjednodušování a falšování skutečnosti, a to spíše v zá-

jmu vlastních bezprostředních zájmů než v zájmu dobra 

druhých a budoucnosti všech. Znepokojuje mě, když slyším 

o mladých lidech zabarikádovaných před displejem, jejichž 

oči odrážejí umělá světla, místo aby nechaly zazářit jejich 

kreativitu. Ano, protože být mladý neznamená domnívat se, 

že držíme svět v rukou, ale ušpinit si ruce pro tento svět; 

znamená to vydat život, nikoli jej uschovat či archivovat“. 

Celosvětová síť modlitby s papežem – leden 2024 

 

Úmysl papeže: Za dar rozmanitosti v církvi 

Modleme se, aby křesťanská společenství s pomocí Ducha 

Svatého v rozmanitosti charizmat rozpoznala své obdaro-

vání a v různosti liturgických tradic uvnitř katolické církve 

objevila své bohatství. 

Národní úmysl: za studenty 

Modleme se, aby studenti dobře využívali čas k prohlubo-

vání poznání i k rozvoji svěřených darů. 

 

Plán akcí pro dětí únor-červen 2024 

 

10. 2. Přespávačka na faře (v Karlíně) 

16. 3. Sederová večeře (na Balkáně) 

20. 4. Vycházka po Praze – divadlo 

4. 5.   Pouť pro všechny lidí 

8. 6.  Výlet do přírody 

Kontakt: P. Marek  703 459 184 

 

Sbírka v rámci neděle Božího slova 

 
Při nedělních bohoslužbách 21. ledna 2024 vykonáme 

sbírku v rámci neděle Božího slova, kterou stanovil Svatý 

Otec na 3. neděli v liturgickém mezidobí. 
 
 
 
    
Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email. farnost@farnost-karlin.cz, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano Pasquero, P. Marco Basile.  


